



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ
ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 18 декабря 2019 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 83, стр. 37; 2005, № 86, стр. 7, № 104, стр. 11, № 119, стр. 83; 2006, № 133, стр. 16, № 2, стр. 22, стр. 27, стр. 35; 2007, № 23, стр. 19, стр. 21, № 61, стр. 2; 2008, № 64, стр. 7, № 68, стр. 29, № 98, стр. 56; 2009, № 107, стр. 3, № 110, стр. 40, № 118, стр. 116, № 126, стр. 3, № 136, стр. 59; 2010, № 158, стр. 11, № 167, стр. 26, № 172, стр. 15; 2011, № 176, стр. 28, № 197, стр. 53, № 209, стр. 21; 2012, № 5, стр. 54, № 19, стр. 108, № 23, стр. 3, стр. 27, № 35, стр. 37, стр. 39; 2013, № 45, стр. 88, № 46, стр. 57, № 57, стр. 48, № 62, стр. 49; 2014, № 70, стр. 61, № 73, стр. 25, № 89, стр. 17, № 92, стр. 40, № 95, стр. 28; 2015, № 135, стр. 47, стр. 65, № 141, стр. 72; 2016, № 148, стр. 41, № 156, стр. 51, стр. 56, № 166, стр. 5; 2017, № 32, стр. 14, № 36, стр. 25, № 46, стр. 33; 2018, № 66, стр. 33, стр. 46, стр. 48, № 70, стр. 7, стр. 14, стр. 18, № 72, стр. 60, № 77, стр. 41; 2019, № 91, стр. 54, № 101, стр. 49, № 107, стр. 64) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 4:

в пункте 1 слова "620 рублей" заменить словами "645 рублей";

в пункте 1¹ слова "1000 рублей" заменить словами "1040 рублей";

в пункте 2 слова "770 рублей" заменить словами "800 рублей";

в пункте 2¹ слова "770 рублей" заменить словами "800 рублей";

в пункте 3 слова "620 рублей" заменить словами "645 рублей";

б) дополнить частью 4¹ следующего содержания:

"4¹. Размеры ежемесячных денежных выплат начиная с 1 января 2021 года ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен).";

2) часть 2 статьи 8² изложить в следующей редакции:

"2. Право на получение компенсационных выплат, предусмотренных пунктами 1-6 части 1 настоящей статьи, имеют граждане, указанные в статьях 4, 4¹, 5, 6, 7 настоящего Закона."

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора края

г. Владивосток
26 декабря 2019 года
№ 682-КЗ



А.А. Волошко